
О проведении XXX Всероссийской массовой лыжной гонки 
«Лыжня России - 2012» в Чувашской Республике 

В соответствии с решением Министерства спорта, туризма и молодежной по-
литики Российской Федерации о проведении в Российской Федерации XXX Всерос-
сийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2012» (далее «Лыжня России -
2012»), приказываю: 

1. Провести в г. Чебоксары (Парк культуры и отдыха им. 500-летия г. Чебокса-
ры), городах и районах Чувашской Республики 12 февраля 2012 г. «Лыжня России -
2012». 

2. Утвердить Положение и комплексный план мероприятий (приложение 1) по 
подготовке и проведению «Лыжня России - 2012» в Чувашской Республике. 

3. Общее руководство и координацию работы по подготовке и организации со-
ревнований возложить на Министерство по физической культуре, спорту и туризму 
Чувашской Республики, ответственность за непосредственное проведение соревнова-
ний возложить на организационные комитеты администраций городов и районов Чу-
вашской Республики. 

4. Утвердить состав республиканской рабочей группы (приложение 2) по подго-
товке и проведению «Лыжня России - 2012». 

5. Организационным комитетам администраций городов и районов Чувашской 
Республики подготовить и утвердить комплексные планы мероприятий по организа-
ции и проведению мероприятия «Лыжня России - 2012», а также утвердить ответст-
венных руководителей служб обеспечения. 

6. В соответствии с Правилами соревнований по лыжным гонкам утвердить ру-
ководство соревнованиями, в следующем составе: 

Технический делегат Николаев Анатолий - министр по физической культуре, 
Арсентьевич спорту и туризму Чувашской 

Республики; 

Организационный делегат Мельников Сергей - первый заместитель министра по 
Владимирович физической культуре, спорту и 

туризму Чувашской Республики; 

Директор соревнований Агафонов Александр - начальник управления физической 
Викторович культуры, спорта и туризма 

администрации г. Чебоксары 



7. Директоров МБОУДОД «ДЮСШ «Спартак» администрации г. Чебоксары 
Осипова А.Н., БОУДОД «СДЮСШОР № 2» Мииспорта Чувашии Николаева Н.А. на-
значить ответственными за подготовку и оформление трассы в г. Чебоксары. 

8. Директорам БОУДОД «СДЮСШОР № 2» Минспорта Чувашии Николаеву 
Н.А. и ГУП «Стадион «Олимпийский» Минспорта Чувашии Николаеву В.П. Минс-
порта Чувашии подготовить необходимый спортивный и вспомогательный инвентарь 
для проведения соревнования в г. Чебоксары. 

9. Главным судьёй соревнований в г. Чебоксары назначить председателя Феде-
рации биатлона Чувашской Республики Резникова Михаила Сергеевича, заместите-
лем главного судьи соревнований - директора МБОУДОД «ДЮСШ № 4» Михайлова 
Николая Алексеевича, возложив на них обязанности по комплектованию судейской 
коллегии и сдачу отчёта о проведении соревнований до 17 февраля 2012 г. 

10. И.о. начальника финансово-экономического отдела Министерства по физиче-
ской культуре, спорту и туризму Чувашской Республики Волы к Ольге Петровне про-
извести финансирование мероприятий согласно утверждённой смете расходов Мини-
стерства спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации. 

Исп. Головин И. В. 
(8352) 62-60-32 


